
 

 

 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 265, DE 13 DE AGOSTO DE 2018. 
 
 

  O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, 

nomeado pela Portaria n° 3.273 de 22/11/2017, publicado no DOU de 23/11/2017, seção 2, página 19, no 

uso de suas atribuições legais e considerando o contido no Memorando Eletrônico nº 14/2018 – CAI-

CCLM, 

 

 

              RESOLVE: 

 

 

 

  Art. 1º Designar o servidor abaixo relacionado como responsável pelo Laboratório de 

Ensino de Matemática – LEM e pelo Laboratório Interdisciplinar de Formação de Educadores – LIFE do 

Campus Cachoeiro de Itapemirim deste Ifes: 

 

  a) JORGE HENRIQUE GUALANDI, matrícula SIAPE 1811993; 

 

 

  Art. 2º Atribuir ao servidor a carga horária de 04 (quatro) horas semanais para execução 

das atividades. 

 

  Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

EDSON MACIEL PEIXOTO 

Diretor-Geral  


